
Nome Matricula Mudança Data do Requerimento

Osvanilda Meira Ferreira 0448 De Professor P. III H

Para Professor P. III I

22/02/2024

Maria Arlene Araújo da Silva Medeiros 1774 De Professor P.IV A

Para Professor P.IV B

23/02/2024

Telma Araujo da Costa Fonseca 0435 De Professor P..III H

Para Professor P.III I

07/03/2024

Ana Cristina Medeiros de Azevedo Silva 0449 De Professor P..V H

Para Professor P.V I

04/04/2024

Eliziana Carneiro de Melo Gonçalves 0411 De Professor P..II H

Para Professor P.II I

04/04/2024

Marecilda Bezerra de Araújo 0437 De Professor P..IV G

Para Professor P.IV H

04/04/2024

Sandro Marins de Medeiros 0409 De Professor P..II H

Para Professor P.II I

04/04/2024

Claúdio Dias Nunes 0461 De Professor P..III H

Para Professor P.III I

14/05/2024

Sônia Azevedo de Medeiros 0413 De Professor P.V G

Para Professor P.V H

04/04/2024

Sônia Azevedo de Medeiros 1371 De Psicopedagogo P..IV C

Para Psicopedagogo P.IV D

04/04/2024

Lucineide de Araújo Silva 1857 De Professor P..II A

Para Professor P.III B

13/05/2024

Hortênsia Carla Cirne de Góis 1862 De Professor P..II A

Para Professor P.III B

20/05/2024

Maria Misaely Lucena Araújo 1856 De Professor P..II A

Para Professor P.III B

05/04/2024

Solemar Maria de Figueiredo Santos 1376 De Professor P..II D

Para Professor P.II E

19/01/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 234, DE 24 DE MAIO DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelo art. 65, V, da Lei Orgânica do Município de Jardim do Seridó e;
 
CONSIDERANDO o art. 22, parágrafo único, incisos I, II, III, IV e V da Lei Municipal nº 830/2009; e,
 
CONSIDERANDO o Parecer nº 01/2024 da Comissão Permanente do Magistério Público Municipal, emitido em 20 de maio de 2024.
 
RESOLVE:
 
Art.1º Efetuar a PROMOÇÃO em NÍVEL HORIZONTAL E VERTICAL dos servidores abaixo relacionados, conforme preconiza o Plano de
Cargos, Carreiras e Salários do Magistério, os quais apresentaram resultados satisfatórios de avaliação e conhecimento, estabelecidos pelos
Conselhos de cada Unidade de Ensino:
 

 
Art. 2º Os Servidores terão direito ao recebimento dos valores de sua promoção retroativos à data do requerimento.
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE, E REGISTRE-SE.
 
Centro Cultural de Múltiplo Uso “Prefeito Pedro Izidro de Medeiros”, em Jardim do Seridó/RN, 24 de maio de 2024.
 
JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Luana Maria Dantas Dos Santos

Código Identificador:0411250F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 27/05/2024. Edição 3292
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


